
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

07.04.2022                                                                                                                                № 77 

 

с. Каргасок   

 

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Каргасокского района 

 

 

В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов с постановлением 

Администрации Томской области от 29.12.2017 № 482а «Об утверждении Порядка 

расходования местными бюджетами субвенций на осуществление отдельных 

государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного 

производства» 

 

Администрация Каргасокского района постановляет: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргасокского 

района от 05.08.2021 № 192 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на 

поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства 

и животноводства из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» (далее – 

Постановление № 192): 

1) абзац а) подпункта 1) пункта 3 Положения «О предоставлении субсидий на 

поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства 

и животноводства из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» (далее – 

Положение), слова «а) у получателя субсидии должна отсутствовать неисполненная 

обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах» исключить; 

2) абзацы «б, в, г, д,» подпункта 1) пункта 3 Положения заменить на «а), б), в), г)». 

2. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргасокского 

района от 05.08.2021 №191 «Об утверждении положения «О предоставлении субсидий 

сельскохозяйственным товаропроизводителям Каргасокского района в части поддержки 

малых форм хозяйствования» (далее – Постановление №191): 

1) абзац а) подпункта 1 пункта 13 Положения «О предоставлении субсидий 

сельскохозяйственным товаропроизводителям Каргасокского района в части поддержки 

малых форм хозяйствования» (далее – Положение), слова «а) у получателя субсидии должна 

отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах» исключить; 



2) абзацы «б, в, г, д,» подпункта 1) пункта 3 Положения заменить на «а), б), в), г)». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования 

«Каргасокский район». 

 

 

 

 

Глава Каргасокского района                            А.П. Ащеулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О.В. Протазова 

2-34-83 

 

 


